
Certified: 

NIFS ID:CQTR21000001    Department: Treasurer

Capital: 
SERVICE: ACCOUNTING SERVICES FOR SEWER AUTHORITY

Contract ID #:CQTR21000001 NIFS Entry Date: 04-MAR-21 Term: from 01-MAR-21 to 31-DEC-25

New

Time Extension: 

Addl. Funds:

Blanket Resolution: 

RES# 

1) Mandated Program: N

2) Comptroller Approval Form
Attached:

Y

3) CSEA Agmt. § 32 Compliance
Attached: N

4) Material Adverse Information
Identified? (if yes, attach memo): N

5) Insurance Required Y

Vendor Info:

Name: PKF OCONNOR 
DAVIES LLP

Vendor ID#: 271728945

Address: 25 SUFFOLK COURT

HAUPPAUGE, NY 11788

Contact Person: BRIAN 

PETERSON

Phone: 631-434-9500

Department:

Contact Name: BEAUMONT JEFFERSON

Address: 1 WEST STREET

MINEOLA, NY 11501

Phone: 516-571-5031

Routing Slip

Department NIFS Entry: X 04-MAR-21 -- LENELLA

Department NIFS Approval: X 11-MAR-21 -- RFERNANDO

DPW Capital Fund Approved: 

OMB NIFA Approval: X 11-MAR-21 -- CNOLAN

OMB NIFS Approval: X 11-MAR-21 -- JNOGID

County Atty. Insurance Verification: X 12-MAR-21 -- AAMATO

County Atty. Approval to Form: X 11-MAR-21 -- DGREGWARE

CPO Approval: X 29-MAR-21 -- KOHAGEN

E-49-21

Filed with 
Clerk of Nassau County Legislature 
April 2, 2021 9:16AM



 

DCEC Approval: X 29-MAR-21 -- JCHIARA

Dep. CE Approval: X 01-APR-21 -- MSANTERAMO

Leg. Affairs Approval/Review: X 01-APR-21 -- JSCHANTZ

Legislature Approval: 

Comptroller Deputy:  

NIFA NIFA Approval: 

Contract Summary

Purpose: This is a contract for PKF O'Connor LLP to provide accounting and financial statement preparation for the Nassau County 

Sewer and Storm Water Finance Authority.

Method of Procurement: Streamlined RFP

Procurement History: Original RFP was issued December 2020.  The first RFP was sent to four accounting firms that we deemed 

would be interested in providing services for Nassau County Sewer Authority. Of those four, one declined and three did not respond.  

We submitted a second RFP dated January 2021, and chose another four accounting firms that we felt would have an interest in 

working with the County.  We received two replies stating they are not interested.  One did not respond at all. PKF O'Connor Davies 

responded to the RFP.

The award was given to PKF O'Connor Davies on the basis of ability and expertise to perform the job necessary.  

Description of General Provisions: PKF will undertake accounting and financial statement preparation services for Nassau County.

Impact on Funding / Price Analysis: Maximum amount of $120,000. Initial encumbrance of $23,000 for 2021

Change in Contract from Prior Procurement: N/A

Recommendation: (approve as submitted) 

Advisement Information

BUDGET CODES
Fund: TRGEN
Control: 1100
Resp: DE
Object: 500
Transaction:
Project #:
Detail:

RENEWAL
% 

Increase
% 

Decrease

FUNDING
SOURCE

AMOUNT

Revenue 
Contract:
County $ 23,000.00
Federal $ 0.00
State $ 0.00
Capital $ 0.00
Other $ 0.00

TOTAL $ 23,000.00

LINE INDEX/OBJECT 
CODE

AMOUNT

01 TRGEN1100 $ 23,000.00
$ 0.00

$ 0.00

$ 0.00
$ 0.00
$ 0.00

TOTAL $ 23,000.00



RULES RESOLUTION NO.    – 2021 

A RESOLUTION AUTHORIZING THE COUNTY EXECUTIVE 

TO EXECUTE A PERSONAL SERVICES AGREEMENT BETWEEN 

THE COUNTY OF NASSAU, ACTING ON BEHALF OF THE COUNTY 

TREASURER’S OFFICE, AND PKF O’CONNOR DAVIES, LLP 

WHEREAS, the County has negotiated a personal services agreement 

with PKF O’Connor Davies, LLP in relation to providing accounting and 

financial statements preparation services, a copy of which is on file with the 

Clerk of the Legislature; now, therefore, be it 

RESOLVED, that the Rules Committee of the Nassau County 

Legislature authorizes the County Executive to execute the said agreement 

with PKF O’Connor Davies, LLP. 



       NIFA Nassau County Interim Finance Authority

Contract Approval Request Form (As of January 1, 2015)

1. Vendor: PKF O'CONNOR DAVIES LLP

2. Dollar amount requiring NIFA approval: $120000

Amount to be encumbered:   $23000

This is a New

If new contract - $ amount should be full amount of contract
If advisement ? NIFA only needs to review if it is increasing funds above the amount previously approved by NIFA 
If amendment - $ amount should be full amount of amendment only

3. Contract Term: 03/01/2021 to 12/31/2025
     Has work or services on this contract commenced? N  

If yes, please explain: 

4. Funding Source:

X  General Fund (GEN)  Grant Fund (GRT)
  Capital Improvement Fund (CAP) Federal %  0
  Other State % 0

County %   100

Is the cash available for the full amount of the contract?   Y

If not, will it require a future borrowing? N

Has the County Legislature approved the borrowing? N/A

Has NIFA approved the borrowing for this contract? N/A

5. Provide a brief description (4 to 5 sentences) of the item for which this approval is requested:

THIS IS A CONTRACT FOR PKF O&#x27;CONNOR DAVIES LLP TO PROVIDE ACCOUNTING AND FINANCIAL STATEMENT PREPARATION FOR THE
PERIOD OF MARCH 1, 2021 UNTIL DECEMBER 31, 2025.

6. Has the item requested herein followed all proper procedures and thereby approved by the:

Nassau County Attorney as to form Y 

Nassau County Committee and/or Legislature

Date of approval(s) and citation to the resolution where approval for this item was provided:

7. Identify all contracts (with dollar amounts) with this or an affiliated party within the prior 12 months:

Contract ID Date Amount



AUTHORIZATION

To the best of my knowledge, I hereby certify that the information contained in this Contract Approv
al Request Form and any additional information submitted in connection with this request is true an
d accurate and that all expenditures that will be made in reliance on this authorization are in confor
mance with the Nassau County Approved Budget and not in conflict with the Nassau County Multi-
Year Financial Plan. I understand that NIFA will rely upon this information in its official deliberation
s.

   CNOLAN   11-MAR-21

Authenticated User Date

COMPTROLLER'S OFFICE

To the best of my knowledge, I hereby certify that the information listed is true and accurate and is
in conformance with the Nassau County Approved Budget and not in conflict with the Nassau Cou
nty Multi-Year Financial Plan.

Regarding funding, please check the correct response:

  I certify that the funds are available to be encumbered pending NIFA approval of this contract.

If this is a capital project:
  I certify that the bonding for this contract has been approved by NIFA.

 Budget is available and funds have been encumbered but the project requires NIFA bonding authorization

  
Authenticated User Date

NIFA

Amount being approved by NIFA:  

Payment is not guaranteed for any work commenced prior to this approval.

  

Authenticated User Date

NOTE: All contract submissions MUST include the County's own routing slip, current NIFS pri
ntouts for all relevant accounts and relevant Nassau County Legislature communication docu
ments and relevant supplemental information pertaining to the item requested herein.

NIFA Contract Approval Request Form MUST be filled out in its entirety before being su
bmitted to NIFA for review.

NIFA reserves the right to request additional information as needed.
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PRINCIPAL QUESTIONNAIRE FORM

All questions on these questionnaires must be answered by all officers and any individuals who hold a ten percent 
(10%) or greater ownership interest in the proposer. Answers typewritten or printed in ink. If you need more space to 
answer any question, make as many photocopies of the appropriate page(s) as necessary and attach them to the 
questionnaire.

COMPLETE THIS QUESTIONNAIRE CAREFULLY AND COMPLETELY. FAILURE TO SUBMIT A COMPLETE 
QUESTIONNAIRE MAY MEAN THAT YOUR BID OR PROPOSAL WILL BE REJECTED AS NON-RESPONSIVE 
AND IT WILL NOT BE CONSIDERED FOR AWARD

1. Principal Name: Kevin Keane
Date of birth: 05/06/1956
Home address: 12 Rolling Ridge Road
City: White Plains State/Province/Territory: NY Zip/Postal Code: 10605
Country: US

Business Address: 500 Mamaroneck Avenue
City: Harrison State/Province/Territory: NY Zip/Postal Code: 10528
Country US
Telephone: 914-381-8910

Other present address(es):
City: Hauppauge State/Province/Territory: Zip/Postal Code:
Country:
Telephone: 

List of other addresses and telephone numbers attached

2. Positions held in submitting business and starting date of each (check all applicable)

President Treasurer
Chairman of Board Shareholder
Chief Exec. Officer Secretary
Chief Financial Officer Partner 01/01/2000
Vice President
(Other)

3. Do you have an equity interest in the business submitting the questionnaire?
YES X NO If Yes, provide details.
PKF O'Connor Davies LLP - 5.5%

4. Are there any outstanding loans, guarantees or any other form of security or lease or any other type of 
contribution made in whole or in part between you and the business submitting the questionnaire?
YES NO X If Yes, provide details.

5. Within the past 3 years, have you been a principal owner or officer of any business or notfor-profit organization 
other than the one submitting the questionnaire?
YES X NO If Yes, provide details.
Century Advisory Group, LLC - 50%
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6. Has any governmental entity awarded any contracts to a business or organization listed in Section 5 in the past
3 years while you were a principal owner or officer?
YES NO X If Yes, provide details.

NOTE: An affirmative answer is required below whether the sanction arose automatically, by operation of law, or as a 
result of any action taken by a government agency. Provide a detailed response to all questions checked "YES". If you
need more space, photocopy the appropriate page and attach it to the questionnaire.

7. In the past (5) years, have you and/or any affiliated businesses or not-for-profit organizations listed in Section 5
in which you have been a principal owner or officer:
a. Been debarred by any government agency from entering into contracts with that agency?

YES NO X If yes, provide an explanation of the circumstances and corrective action
taken.

b. Been declared in default and/or terminated for cause on any contract, and/or had any contracts 
cancelled for cause?
YES NO X If yes, provide an explanation of the circumstances and corrective action
taken.

c. Been denied the award of a contract and/or the opportunity to bid on a contract, including, but not 
limited to, failure to meet pre-qualification standards?
YES NO X If yes, provide an explanation of the circumstances and corrective action
taken.

d. Been suspended by any government agency from entering into any contract with it; and/or is any action
pending that could formally debar or otherwise affect such business's ability to bid or propose on 
contract?
YES NO X If yes, provide an explanation of the circumstances and corrective action 
taken.

8. Have any of the businesses or organizations listed in response to Question 5 filed a bankruptcy petition and/or 
been the subject of involuntary bankruptcy proceedings during the past 7 years, and/or for any portion of the 
last 7 year period, been in a state of bankruptcy as a result of bankruptcy proceedings initiated more than 7 
years ago and/or is any such business now the subject of any pending bankruptcy proceedings, whenever 
initiated?
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YES NO X If 'Yes', provide details for each such instance. (Provide a detailed response to 
all questions check "Yes". If you need more space, photocopy the appropriate page and attached it to the 
questionnaire.)

9.
a. Is there any felony charge pending against you?

YES NO X If yes, provide an explanation of the circumstances and corrective action
taken.

b. Is there any misdemeanor charge pending against you?
YES NO X If yes, provide an explanation of the circumstances and corrective action
taken.

c. Is there any administrative charge pending against you?
YES NO X If yes, provide an explanation of the circumstances and corrective action
taken.

d. In the past 10 years, have you been convicted, after trial or by plea, of any felony, or of any other crime,
an element of which relates to truthfulness or the underlying facts of which related to the conduct of 
business? Y
YES NO X If yes, provide an explanation of the circumstances and corrective action
taken.

e. In the past 5 years, have you been convicted, after trial or by plea, of a misdemeanor?
YES NO X If yes, provide an explanation of the circumstances and corrective action
taken.

f. In the past 5 years, have you been found in violation of any administrative or statutory charges?
YES NO X If yes, provide an explanation of the circumstances and corrective action
taken.

10. In addition to the information provided in response to the previous questions, in the past 5 years, have you 
been the subject of a criminal investigation and/or a civil anti-trust investigation by any federal, state or local 
prosecuting or investigative agency and/or the subject of an investigation where such investigation was related 
to activities performed at, for, or on behalf of the submitting business entity and/or an affiliated business listed 
in response to Question 5?
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YES NO X If yes, provide an explanation of the circumstances and corrective action taken.

11. In addition to the information provided, in the past 5 years has any business or organization listed in response 
to Question 5, been the subject of a criminal investigation and/or a civil anti-trust investigation and/or any other 
type of investigation by any government agency, including but not limited to federal, state, and local regulatory 
agencies while you were a principal owner or officer?
YES X NO If yes, provide an explanation of the circumstances and corrective action taken.
By Order dated October 31, 2016, the firm and a now former partner of the firm were sanctioned by the U.S.
Securities & Exchange Commission ("SEC") in regard to an administrative proceeding by the SEC relating to
the firm's audits of the financial statements of the Town of Ramapo, NY and the Ramapo Local Development
Corporation for the years ended December 31, 2009 through December 31, 2014. The firm was censured,
assessed a civil monetary penalty, required to disgorge fees and make certain undertakings, all of which have
been completed. The former partner was denied the privilege of practicing before the SEC and assessed a civil
monetary penalty. In related disciplinary proceedings by the NYS Education Department Office of Professional
Discipline, the former partner applied in August 2018 to surrender his license to practice as a certified public
accountant in New York, which application was granted; and in June 2018 the firm was assessed a fine of
$10,000."

12. In the past 5 years, have you or this business, or any other affiliated business listed in response to Question 5 
had any sanction imposed as a result of judicial or administrative proceedings with respect to any professional 
license held?
YES NO X If yes, provide an explanation of the circumstances and corrective action taken.

13. For the past 5 tax years, have you failed to file any required tax returns or failed to pay any applicable federal, 
state or local taxes or other assessed charges, including but not limited to water and sewer charges?
YES NO X If yes, provide an explanation of the circumstances and corrective action taken.
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I, Kevin Keane , hereby acknowledge that a materially false statement 
willfully or fraudulently made in connection with this form may result in rendering the submitting business entity and/or 
any affiliated entities non-responsible, and, in addition, may subject me to criminal charges.

I, Kevin Keane , hereby certify that I have read and understand all the 
items contained in this form; that I supplied full and complete answers to each item therein to the best of my 
knowledge, information and belief; that I will notify the County in writing of any change in circumstances occurring 
after the submission of this form; and that all information supplied by me is true to the best of my knowledge, 
information and belief. I understand that the County will rely on the information supplied in this form as additional 
inducement to enter into a contract with the submitting business entity.

CERTIFICATION
A MATERIALLY FALSE STATEMENT WILLFULLY OR FRAUDULENTLY MADE IN CONNECTION WITH THIS 
QUESTIONNAIRE MAY RESULT IN RENDERING THE SUBMITTING BUSINESS ENTITY NOT RESPONSIBLE 
WITH RESPECT TO THE PRESENT BID OR FUTURE BIDS, AND, IN ADDITION, MAY SUBJECT THE PERSON 
MAKING THE FALSE STATEMENT TO CRIMINAL CHARGES.

PKF O'Connor Davies, LLP
Name of submitting business

Electronically signed and certified at the date and time indicated by:
Kevin Keane [KKEANE@PKFOD.COM]

Managing Partner
Title

03/18/2021 10:23:43 AM
Date
































































































